1
GUYANE
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R03-2020-147
PUBLIÉ LE 20 JUILLET 2020
Sommaire
DGCAT
R03-2020-07-06-006 - Arrêté préfectoral n°140.CBC.20 portant prolongation des termes
de l'arrêté R03-2019-12-30-001du 30 décembre 2019 portant désignation d'un liquidateur
chargé de mettre en œuvre la dissolution d'office de l'association syndicale autorisée
d'aménagement hydraulique de Mana (ASAH) (2 pages) Page 4
R03-2020-07-06-007 - Arrêté préfectoral n°141-CBC-20 portant prolongation du terme de
la liquidation du syndicat à vocation unique du centre intercommunal d'action sociale de
l'ile de Cayenne (CIASIC) et modification de l'arrêté R03-2019-12-27-001 du 27 décembre
2019 ayant porté prolongation du terme de la liquidation du CIASIC et modification de
l'arrêté R03-206-03-14-001 du 14 mars 2016 portant liquidation du CIASIC (2 pages) Page 7
DGTM
R03-2020-07-16-002 - récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour
commencement des travaux concernant un franchissement de cours d"eau AEX - secteur
cigaline - SLM (5 pages) Page 10
R03-2020-07-16-003 - récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour
commencement travaux 3 franchissements secteur BONUM SPE - SLM (5 pages) Page 16
PREFECTURE DE LA REGION GUYANE
R03-2020-07-17-001 - 1-AAVIP-Arrêté FIPDR 2020 (3 pages) Page 22
R03-2020-07-17-008 - 10-Boxing Club-Arrêté FIPDR 2020 (3 pages) Page 26
R03-2020-07-17-009 - 11-Cadets GN-Arrêté FIPDR 2020 (3 pages) Page 30
R03-2020-07-17-026 - 12-CCAS Cayenne-Arrêté FIPDR 2020 (3 pages) Page 34
R03-2020-07-17-010 - 13-CDAD-Arrêté FIPDR 2020 (3 pages) Page 38
R03-2020-07-17-011 - 16-Mairie Kourou-Arrêté FIPDR 2020 (3 pages) Page 42
R03-2020-07-17-012 - 18-Mairie Kourou-Arrêté FIPDR 2020 (3 pages) Page 46
R03-2020-07-17-002 - 2-AGAV-Arrêté FIPDR 2020 (3 pages) Page 50
R03-2020-07-17-013 - 20-Arbre fromager-Arrêté FIPDR 2020 (3 pages) Page 54
R03-2020-07-17-014 - 21-Arbre fromager-Arrêté FIPDR 2020 (3 pages) Page 58
R03-2020-07-17-015 - 26-Mairie Macouria-Arrêté FIPDR 2020 (3 pages) Page 62
R03-2020-07-17-016 - 27-Mairie Macouria-Arrêté FIPDR 2020 (3 pages) Page 66
R03-2020-07-17-017 - 28-MFR-Arrêté FIPDR 2020 (3 pages) Page 70
R03-2020-07-17-018 - 29-Mama Bobi-Arrêté FIPDR 2020 (3 pages) Page 74
R03-2020-07-17-019 - 30-Mama Bobi-Arrêté FIPDR 2020 (3 pages) Page 78
R03-2020-07-17-020 - 32-Mairie Matoury-Arrêté FIPDR 2020 (3 pages) Page 82
R03-2020-07-17-021 - 33-Mairie Matoury-Arrêté FIPDR 2020 (3 pages) Page 86
R03-2020-07-17-022 - 35-CCAS StLaurent-Arrêté FIPDR 2020 (3 pages) Page 90
R03-2020-07-17-023 - 36-CCAS StLaurent-Arrêté FIPDR 2020 (3 pages) Page 94
R03-2020-07-17-024 - 38-UPG-Arrêté FIPDR 2020 (3 pages) Page 98
2
R03-2020-07-17-025 - 39-Mama Bobi-Arrêté FIPDR 2020 (3 pages) Page 102
3
DGCAT
R03-2020-07-06-006
Arrêté préfectoral n°140.CBC.20 portant prolongation des

sanitaire et à l'adaptation des procédures pendant cette même période ;
VU l'arrêté du 28 novembre 2007 fixant les prescriptions générales applicables aux installations, ouvrages, travaux ou
activités soumis à déclaration en application des articles L. 214-1 à L. 214-6 du code de l'environnement et relevant de
la rubrique 3.1.2.0 (2°) de la nomenclature annexée au tableau de l'article R. 214-1 du code de l'environnement ;
VU l’arrêté du 30 septembre 2014 fixant les prescriptions techniques générales applicables aux installations, ouvrages,
travaux et activités soumis à autorisation ou à déclaration en application des articles L. 214-1 à L. 214-3 du code de
l'environnement  et  relevant  de  la  rubrique  3.1.5.0  de  la  nomenclature  annexée  à  l'article  R.  214-1  du  code  de
l'environnement ;
VU le Schéma Directeur d’Aménagement et de Gestion des Eaux (SDAGE) de Guyane approuvé par arrêté préfectoral
n°2015-328-0009 du 24 novembre 2015 ;
VU le décret du 10 juillet 2019 portant nomination de M. Marc DEL GRANDE, sous préfet hors classe, en qualité de
préfet de la région Guyane, préfet de Guyane ;
VU  le décret 1er janvier 2020 portant nomination de M. Paul-Marie CLAUDON, sous-préfet hors classe, secrétaire
général des services de l’État (classe fonctionnelle III), responsable de la coordination des politiques publiques, auprès
du préfet de la région Guyane, préfet de la Guyane ;
VU l’Arrêté R03-2019-12-31-001 du 31 décembre 2019 portant Organisation des Services de l’État en Guyane ;
VU l’arrêté du 30 janvier 2020 portant nomination des directions des services de l’État en Guyane qui désigne M.
Raynald VALLEE sur le poste de directeur général des Territoires et de la Mer ;
VU l’arrêté  préfectoral  n°R03-2020-02-17-005  du  17  février  2020  portant  délégation  de  signature  à  M.  Raynald
Tél : 0594 29 66 50
Mél :  mnbsp.deal-guyane@developpement-durable.gouv.fr
Service PEB, impasse Buzaré, 97 306 Cayenne cedex
 1
DGTM - R03-2020-07-16-002 - récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant un franchissement de
cours d"eau AEX - secteur cigaline - SLM 11
VALLEE, directeur général des Territoires et de la Mer de la Guyane ;
VU l’arrêté préfectoral n°R03-2020-03-17-001 du 17 mars 2020 portant subdélégation de signature  de M. Raynald
VALLEE, directeur général des Territoires et de la Mer de la Guyane à ses collaborateurs;
VU le dossier de déclaration déposé au titre de l'article L. 214-3 du code de l'environnement considéré complet en date
du 08 Juillet 2020, présenté par CONTAM représenté par Monsieur CONSTABLE José, enregistré sous le n° 973-2020-
00109 et relatif à : Un franchissement de cours d'eau AEX - secteur Cigaline 1 et 2;